
 
CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA 14ª REGIÃO 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
 

 
Trav. Pirajá, N.º 1.955 – Marco – CEP: 66.095-632 – Belém/ PA – Fone: (0XX91) 3226-1544/3226-3969 

E-mail: diretoria@crtr14.com.br – Site: www.crtr14.com.br 

 

PORTARIA CRTR 14ª REGIÃO Nº. 011 DE 11 DE SETEMBRO DE 2015 

 A DIRETORIA EXECUTIVA DO CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM 
RADIOLOGIA 14ª REGIÃO, no exercício de suas atribuições legais e regimentais conferidas 

pela Lei 7.394, de 29 de outubro de 1985, Decreto nº 92.790 de 17 de junho de 1986 e em 

conformidade com o Regimento Interno da Instituição. 

 

 CONSIDERANDO o Projeto da Diretoria Executiva em realizar a nomeação de 5 

Delegados Regionais, sendo quatro no Pará e uma no Amapá, visando manter um representante 

do CRTR 14ª Região em municípios distantes geograficamente da nossa sede que fica em 

Belém/PA. 

 

 CONSIDERANDO a indicação dos profissionais do Sudeste Paraense e a Nomeação 

realizada em sessão com os profissionais datada de 12 de setembro de 2014 realizada na sede 

da Câmara Municipal de Parauapebas/PA. 

 

 RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear como DELEGADO REGIONAL DO SUDESTE PARAENSE do 

Conselho Regional de Técnicos em Radiologia 14ª Região o Técnico em Radiologia TR. 
JOÃO BATISTA SILVA DO NASCIMENTO – CRTR Nº 04200T. 

 

Art. 2º - O Delegado Regional com residência em Parauapebas/PA poderá atuar como 

representantes do CRTR 14ª Região no Município de Parauapebas no Estado do Pará. 

 

 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

Art. 4º - Esta portaria terá validade pelo período de 12/09/2014 à 30/06/2016 para 

realização dos trabalhos. Neste período a o Delegado deverá se reunir sempre que necessário 

emitindo parecer sobre assuntos pertinentes e apresentando relatórios dos trabalhos 

desenvolvidos à Diretoria do CRTR 14ª Região mensalmente. 

 

 Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Belém/PA, 12 de Setembro de 2014. 

 

 

 

 

 

TNR. GUILHERME ANTÔNIO RIBEIRO VIANA 
Diretor Tesoureiro – CRTR 14ª Região 

 


